

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 24.11.2023



Berliner

Allgemeine Produktangaben

Datum: 24.11.2023 Art.-Nr.: 2720 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 50 g
Bezeichnung: Berliner
Verkehrsbezeichnung: Siedegebäck

-

Zutaten

Mischung(**Weizenmehl**, Stärke, Rapsöl, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Emulgator(**Lecithine aus Soja**), **Laktose**, jodiertes Speisesalz, **Hühnereieiweißpulver**, Palmöl, Aroma, Färbendes Lebensmittel (Paprikaextrakt, Kurkumaextrakt)), Himbeer-Rote Johannisbeer Konfitüre, fein passiert(Früchte (Himbeeren, rote Johannisbeeren), Zucker, Glukosesirup), Siedefett(pflanzliches Fett aus Palm, Sonnenblumenöl), **Hühnervollei**, Zucker, Hefe

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1654 kJ / 394 kcal	827 kJ / 197 kcal
Fett :	17 g	8,5 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,9 g	3,0 g
Kohlenhydrate :	53 g	27 g
davon Zucker :	26 g	13 g
Eiweiß :	6,0 g	3,0 g
Salz :	0,60 g	0,30 g